
 令和６年４月５日  

保護者の皆様 

長久手市立北中学校長   

大井 雅夫  

 

授業公開とＰＴＡ総会・学年懇談会についてのお知らせ 
  

 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動に格別のご理

解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、授業公開とＰＴＡ総会・学年懇談会について、下記のように計画しましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年４月２５日（木） 

 

２ 日 程 

 時間 １年 ２年 ３年 

４

限 
１３：０５～１３：５５ 

学年懇談会 

（武道場） 
授業公開 授業公開 

５

限 
１４：０５～１４：５５ ＰＴＡ総会（体育館） 

６

限 
１５：０５～１５：５５ 授業公開 

学年懇談会 

（武道場） 

学年懇談会 

（体育館） 

 

３ その他 

 ◯ ４限と６限を授業公開とします。授業公開の詳細な計画は、後日改めてご連絡いたします。 

◯ ＰＴＡ総会の会場は体育館になりますので、入口にて受付をお願いします。 

 ◯ 来校の際は、首下げのＰＴＡ名札をお掛けください（１年生は後日配付します）。 

 ◯ 裏面には校地図がありますので、ご確認ください。 

 ● ＰＴＡ総会について 

 今年度よりＰＴＡ総会はＷｅｂと対面の複合式で行うことといたします。 

 コロナ禍の令和２～４年度はＰＴＡ総会をＷｅｂ(総会要項を北中学校ホームページに掲載、Ｗ

ｅｂアンケートシステムで表決)で行い、令和５年度はコロナによる状況が一段落したため、対面

式に戻しました。令和５年度のＰＴＡ役員会、理事会、委員会での検討・承認を経て、令和６年

度からは以下のようにＰＴＡ総会を行うこととします。 

①事前に総会要項を北中学校ホームページに掲載、Ｗｅｂアンケートシステムで表決を行います。 

②対面の総会(今年度は４月２５日)で表決の結果を伝える。新旧役員や教職員の紹介を行います。 

 ４月１２日(金)、Ｗｅｂ表決についてのご案内をいたします。 


